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90 lat to piękny wiek

W ostatnim czasie 
w przestrzeni publicznej 
pojawiło się wiele pytań, 
na które nasi mieszkańcy 
oczekują odpowiedzi. 
W związku z tym 
rozpoczynamy kolejną nową 
serię pytań  i odpowiedzi. 

Co z budową basenu 
w Lidzbarku?

W  październiku 2021 roku po-
zyskaliśmy środki na budowę 

basenu. Z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Gmina Lidzbark 
otrzymała wsparcie w  kwocie 
4 500 000 zł. 

1 kwietnia 2022 roku Gmina 
Lidzbark ogłosiła przetarg na bu-
dowę pływalni. Całkowita wartość 
zadania oszacowana została na 6 
910 200,00 zł. Na składanie ofert 
fi rmy miały czas do 22 kwietnia 
2022r. W  tym czasie nie wpły-
nęła do Urzędu żadna oferta na 
realizację tego zadania. W związ-

ku z  tym postępowanie zostało 
unieważnione. 

Aby nie tracić pozyskanego 
dofinansowania, środki prze-
sunięte zostały na inne, dużo 
ważniejsze zadanie. Co prawda 
też związane z wodą, ale zdecy-
dowanie istotniejsze dla miesz-
kańców całej Gminy. W styczniu 
tego roku Burmistrz Lidzbarka 
zdecydował o  przeniesieniu 
pieniędzy na poczet wniosku 
pn. Modernizacja infrastruktu-
ry wodno-kanalizacyjnej w gmi-

nie Lidzbark I etap. 31 stycznia 
otrzymaliśmy promesę wstępną 
na zadanie „Modernizacja infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej 
w  gminie Lidzbark I  etap” - ta 
sama pula środków dofinan-
sowania. 11 grudnia Burmistrz 
Lidzbarka podpisał umowę na 
niespełna 4,7 mln. zł na prze-
budowę sieci kanalizacyjnej 
na terenie gminy. Po wakacyj-
nych problemach z  wodą to 
najważniejsza do zrealizowania 
w  przyszłym roku inwestycja. 
W ramach zadania zrealizujemy:

• Modernizacja przepompow-
ni ścieków w Lidzbarku oraz wy-
miana prasy wraz z podajnikiem 
i zespołu napędowego rotora na 
oczyszczalni ścieków w Lidzbarku 

• Modernizacja pompowni wody 
II stopnia w SUW Lidzbark 

•Przebudowa stacji uzdatniania 
wody w miejscowości Jeleń 

Zakres zadania obejmuje mię-
dzy innymi przygotowanie do-
kumentacji, modernizację oraz 
wykonanie robót budowlanych 
i dostaw.

Takim właśnie jubileuszem 
pochwalić się może najstarszy 
druh Ochotniczej Straży 
Pożarnej w naszej gminie, Pan 
Józef Wiśniewski z Wąpierska. 

Wspólnie z Radnymi, Hanną Krezymon 
i  Waldemarem Iwankowskim, Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek złożył życzenia 
Panu Józefowi. 

Pan Józef urodził się w  Wąpiersku 
w domu, w którym mieszka do dziś.  Wraz 
z żoną Jadwigą, z którą wspólnie przeżył 
64 lata wychował troje dzieci. Doczekał się 
3 wnuków. Zawodowo był rolnikiem, a od 
70 lat jest również strażakiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wąpiersku.  

Jubilatowi jeszcze raz życzymy spełnie-
nia marzeń, radości, dużo, dużo zdrowia 
i świętowania kolejnych pięknych Jubile-
uszy w towarzystwie rodziny. 

Wy pytacie, my odpowiadamy
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Rozbudowa żłobka już wkrótce! 
Umowa podpisana.
Jest wykonawca! Rozbudowa 
Żłobka Miejskiego 
rozpocznie się po nowym 
roku. Już w 2024 roku 
pomieści więcej maluchów. 
Żłobek przyjmie prawie dwa 
razy więcej dzieci.

W lutym tego roku minęło 5 lat 
funkcjonowania lidzbarskiego 
żłobka. Zainteresowanie pla-
cówką stale rośnie, w  związku 
z czym przyszedł czas na jego roz-
budowę. Obecnie Żłobek Miejski 
w  Lidzbarku ma 30 podopiecz-
nych. Jednak już wkrótce dzięki 
programowi rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „MALUCH+” 2022-2029 liczba 
miejsc zwiększy się o 24 kolejne. 
W ramach dofi nansowania lidz-
barski żłobek zostanie rozbudo-
wany i doposażony w nowoczesny 
sprzęt dla naszych najmłodszych 
mieszkańców. Zainteresowanie 
rodziców pokazuje jak bardzo 
taki żłobek był nam potrzebny. 

Potwierdza to także kolejka ocze-
kujących na miejsce w placówce. 
Rodzice mogą liczyć na bardzo 
komfortowe warunki opieki nad 
dzieckiem. Lidzbarski żłobek to 
miejsce przyjazne, bezpieczne 
dla każdego dziecka, dzięki cze-
mu rodzice mogą bez przeszkód 
powrócić na rynek pracy.

- Rozwiązujemy kolejny pro-
blem, który zgłaszali nam ro-
dzice, głównie mamy, które 
chcą wrócić do pracy. Bardzo 
się z  tego cieszę – mówi Bur-
mistrz Lidzbarka Maciej Sitarek. 
Rodzice i maluszki nie muszą się 
martwić. Żłobek będzie czynny 
podczas rozbudowy.

Co powstanie?
Prace obejmą częściową prze-

budowę istniejącego obiektu, do 
którego dobudowane zostanie 
nowe skrzydło zespolone łączni-
kiem z budynkiem głównym. Po-
wstaną trzy nowe sale żłobkowe, 
łazienki, szatnia, a także pomiesz-
czenia administracyjne. Nowe 

skrzydło zostanie też od podstaw 
wyposażone w niezbędny do funk-
cjonowania żłobka sprzęt.

Na rozbudowę żłobka wpłynę-
ło aż 11 ofert z  3 województw. 
Najlepszą złożyła fi rma KP-
-INVEST Sp. z  o  o. z  Olsztyna, 
a całkowita wartość zadania to 
847.470,00 zł.

Polskie samorządy rozwijają 
się w szybkim tempie na tle 
samorządów z innych krajów 
UE. Rozwój wymaga także 
zaciągania kredytów na 
wkłady własne do inwestycji 
realizowanych z środków 
zewnętrznych. Jak pod tym 
względem wypada Miasto 
i Gmina Lidzbark?  

Na grudniowej Sesji Rady Miej-
skiej w  Lidzbarku Rada Miejska 
uchwaliła Budżet na 2024 rok. 
Oprócz wydatków i  dochodów 
w dokumencie jest także zaplano-
wane zadłużenie Miasta i  Gminy 
Lidzbark na koniec 2024 roku. Pla-
nowane zadłużenie na 31.12.2024 r. 
wyniesie 21 688 000,00 zł, to jest 
22,6 % planowanych dochodów 
ogółem. Patrząc na rekordowe wy-
datki w przyszłorocznym  budżecie, 
które po raz pierwszy w historii Gmi-
ny przekroczą barierę 100 mln zło-
tych (dokładnie: 101 500 837,57 zł). 

Przyszłoroczny budżet zakłada 
także rekordowe wydatki mająt-
kowe (35 895 017,57 zł) na które 
składają się wydatki inwestycyjne 
(34 956 907,57 zł) oraz pozostałe 
wydatki majątkowe (938 108,00 
zł). W budżecie na 2024 rok pla-
nowany jest defi cyt w wysokości 
5  427 888,14 zł, który zostanie 

pokryty kredytem w  wysokości 
3 100  000,00 zł oraz zgroma-
dzonymi na koniec 2023 roku, na 
koncie gminy wolnymi  środkami 
w wysokości 2 327 888,14 zł. 

Analizując zadłużenie Miasta 
i Gminy Lidzbark warto porównać 
się z  innymi samorządami. Jeśli 
spojrzymy na kwoty, to planowane 
zadłużenie lidzbarskiego samorzą-
du wynosi tyle samo ile zadłużenie 
Gminy Dąbrówno (21 705 049,00 
zł). Patrząc jednak obiektywnie – 
Gmina Dąbrówno jest kilkukrot-
nie mniejsza pod względem licz-
by mieszkańców. Jak wyglądają 
sąsiednie gminy pod względem 
zadłużenia w  przeliczeniu na 1 
mieszkańca? Aby po policzyć wy-
starczy kwotę dochodu danego 
samorządu (dostępną dla każdego 
w Biuletynie Informacji Publicznej) 
podzielić przez liczbę mieszkańców 
Gminy (te dane są również dostęp-
ne, na stronach Głównego Urzędu 
Statystycznego). Zadłużenie Mia-
sta i Gminy Lidzbark w przeliczeniu 
na 1 mieszkańca wyniesie w 2024 
roku 1  603,78 zł. Wspomniane 
wcześniej Dąbrówno, w przelicze-
niu zadłużenia na 1 mieszkańca 
nie wypada już tak jak Lidzbark. 
Zadłużenie Gminy Dąbrówno na 1 
mieszkańca wyniesie w przyszłym 
roku 5  551,16zł. A  jak wyglądają 
inne samorządy? Nidzica – zadłu-
żenie na 1 mieszkańca w  2024 
roku wyniesie 2 507,46zł, Rybno – 

1 920,51zł, Kurzętnik – 1 548,05zł, 
Nowe miasto Lubawskie – 4 101,42 
zł, Lubawa – 1 488,98zł. 

Przedsiębiorcy wiedzą, że nie 
ma rozwoju bez kredytów. Bank 
nie udzieli kredytu, jeśli klient  nie 
ma zdolności kredytowej. A jak to 
wygląda w samorządach? W przy-
padku samorządów wiodącą rolę 
w  kontroli zadań - zasadniczo 
związanych z  szeroko rozumianą 
gospodarką fi nansową i zamówie-
niami publicznymi - odgrywają re-
gionalne izby obrachunkowe (RIO). 
Jednostki te są wyspecjalizowanymi 
podmiotami kontrolującymi różne 
sfery działalności samorządu od 

niemal 30 lat. Nie tylko przyjęcie 
każdego projektu budżetu, ale tak-
że każdy planowany kredyt – muszą 
być poprzedzone pozytywną opinią 
RIO. Dotyczy to także Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla każdej 
Gminy. Zgodnie z Ustawą o Finan-
sach Publicznych maksymalne za-
dłużenie samorządu może wynosić 
60% dochodów własnych. Zdarza 
się też, że RIO przy wieloletnich 
inwestycjach pozwala ten pułap 
przekroczyć. 

W latach 2023–2025 łączna kwo-
ta długu jednostki samorządu tery-
torialnego na koniec danego roku 
nie może przekraczać 100% wyko-

nanych w  tym roku budżetowym 
dochodów ogółem tej jednostki, 
pomniejszonych o kwoty wykona-
nych dotacji i środków o podobnym 
charakterze oraz powiększonych 
o przychody z tytułów określonych 
w art. 217 ust. 2 pkt 4–8 ustawy 
zmienianej w art. 2, w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, nie-
przeznaczone na sfi nansowanie 
defi cytu budżetowego. Zadłużenie 
lidzbarskiego samorządu na pozio-
mie 22,6% jest bezpieczne i pozwoli 
kredytować wkłady własne, ubiega-
jąc się w kolejnych latach o wielo-
milionowe dotacje z  programów 
krajowych lub unijnych.   

Budżet przekroczył 100 mln zł

 Na zdjęciu od lewej Radny Rady Miejskiej Marek Ostrowski, wykonawca inwestycji, Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek, 
dyrektor Żłobka Miejskiego Anna Nowakowska, Radna Dorota Wacławska i Radny Tomasz Marszak
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Radni Rady Miejskiej 
w Lidzbarku na wniosek 
Burmistrza Lidzbarka 
zlikwidowali opłaty za 
parkowanie, by centrum 
ożyło.

Zamykanie centrów miast dla 
samochodów to trend, który od 
lat promowany jest w miastach 
na terenie całego kraju. Problem 
w tym, że takie działania oznacza-
ją działania przeciwko mieszkań-
com i lokalnym przedsiębiorcom. 
Zwężanie ulic, likwidacja miejsc 
parkingowych i  wprowadza-
nie stref płatnego parkowania 
to jeden z  głównych powodów 
przeniesienia handlu na obrzeża 
miasta. Burmistrz Lidzbarka po 
konsultacjach z  mieszkańcami 
postanowił temu przeciwdziałać.

„Miasto dla ludzi, nie dla sa-
mochodów” to jedno z wielu ko-
mentarzy pojawiających się pod 
ankietą, która została przeprowa-
dzona przez Burmistrza Lidzbarka 
Macieja Sitarka. Jak się okazało 
zamknięcie  centrum miasta dla 
ruchu samochodowego miało 
istotny wpływ na przedsiębiorców, 
których działalność gospodarcza 
funkcjonuje właśnie tam. Koniecz-
ność zapłacenia za miejsce posto-
jowe powoduje, że mieszkańcy 
chętniej wybierają sklepy na 
obrzeżach miasta, gdzie znajdują 
się darmowe parkingi. W strefi e 
jest 140 miejsc parkingowych, 
które zajmują głównie pracow-
nicy okolicznych przedsiębiorstw. 
Strefa płatnego parkowania, 
która funkcjonuje w obecnej for-

mie, nie przynosi zysków. Jednym 
z rozwiązań byłoby podniesienie 
ceny za parkowanie, czemu jed-
nak przeciwni byli mieszkańcy. 
Likwidacja strefy płatnego par-
kowania pozwoli mieszkańcom 

na punktualne dotarcia do pracy. 
Dodatkowo zniesienie opłat może 
wiązać się z powstaniem nowych 
przedsiębiorstw w centrum mia-
sta, a co za tym idzie powstanie 
nowych miejsc pracy. 

– Kolejny uporczywy dla miesz-
kańców problem został rozwią-
zany – mówi Burmistrz Lidzbar-
ka Maciej Sitarek. - Staram się 
wprowadzać w  życie wszystkie 
obietnice, które zostały przeze 

mnie złożone mieszkańcom Gmi-
ny – dodaje burmistrz.

Warto zaznaczyć, że parkować 
w centrum Lidzbarka będzie moż-
na przez godzinę. 

Wieści z urzędu

Od 1 stycznia w Lidzbarku 
zaparkujesz za darmo

Agresja drogowa przybiera 
różne formy. Każda z nich 
jest bezmyślna i zasługuje 
na karę. Ta czeka też dwóch 
mężczyzn, którzy z siekierą 
i piłą łańcuchową ruszyli na 
innego kierowcę. Nagranie 
z tego zdarzenia trafi ło do 
Internetu i mediów. Obaj 
napastnicy zostali ustaleni 
i zatrzymani przez policjantów 
kryminalnych z Działdowa 
i Lidzbarka. Podejrzani 
o przestępstwo uszkodzenia 
mienia i groźby karalne 
odpowiedzą przed sądem.

W  sobotę, 2 grudnia późnym 
wieczorem policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Działdowie 
otrzymali zgłoszenie dotyczące 
uszkodzenia pojazdu marki Mit-
subishi Pajero. 

Chwilę wcześniej kierujący tym 
autem, przejeżdżając przez miej-
scowość Gródki w  gminie Pło-
śnica, został wyprzedzony przez 
pojazd marki Mercedes Sprinter 

koloru pomarańczowego. Pod-
czas wyprzedzania kierujący tym 
pojazdem uszkodził lewe luster-
ko w mitsubishi i pojechał dalej, 
a następnie na wysokości miejsco-
wości Pierławki w gminie Działdo-
wo zjechał na pobocze i zatrzymał 
się. Jadący za mercedesem kie-
rowca mitsubishi również zatrzy-
mał się, przekonany, że będzie 
mógł wyjaśnić tę kolizję drogową. 
Tego co wydarzyło się dalej, zupeł-

nie się nie spodziewał. Z mercede-
sa wysiadło dwóch mężczyzn: kie-
rowca z siekierą w dłoni i pasażer, 
którzy trzymał w ręku i uruchomił 
piłę spalinową. Zaczęli zbliżać się 
do mitsubishi, którego kierowca 
– przestraszony zachowaniem 
mężczyzn - uchylił szybę i  poin-
formował, że zgłosi zdarzenie 
policjantom. Po chwili mężczyzna 
trzymający piłę skierował się na 
tył mitsubishi i  łańcuchem piły 

uszkodził szybę i powłokę lakier-
niczą pojazdu. Kierujący mitsubi-
shi przestraszony irracjonalnym 
i  niebezpiecznym zachowaniem 
mężczyzn odjechał z tego miejsca 
i zgłosił się do Komendy Powia-
towej Policji w Działdowie, gdzie 
złożył stosowne zawiadomienie. 
Następnego dnia przekazał poli-
cjantom nagranie z tego zdarze-
nia, które zdążył zarejestrować 
swoim telefonem.

Policjanci z  Działdowa podjęli 
czynności celem ustalenia i  za-
trzymania uczestników zdarzenia. 
Podczas prowadzonych działań 
w terenie ustalili tożsamość męż-
czyzn występujących na nagraniu, 
a następnie ich miejsce pobytu.

We wtorek (05.12.2023 r.) kry-
minalni z  Działdowa i  Lidzbar-
ka zatrzymali obu mężczyzn. To 
28- i 32-letni mieszkańcy gminy 
Lidzbark. Obaj mężczyźni usły-
szeli zarzuty stosowania gróźb 
karalnych zagrożonych karą do 3 
lat pozbawienia wolności. Starszy 
z  mężczyzn dodatkowo usłyszał 
zarzut uszkodzenia mienia, za 
co kodeks karny przewiduje dla 
sprawcy karę od 3 miesięcy do 5 
lat pozbawienia wolności. Ponad-
to wobec 28-latka, który kierował 
mercedesem policjanci wyciągną 
konsekwencje za popełnione wy-
kroczenia drogowe, w tym spowo-
dowanie kolizji.

W czwartek (07.12.2023 r.) Pro-
kurator Prokuratury Rejonowej 
w Działdowie zastosował wobec 
obu mężczyzn policyjny dozór i po-
ręczenie majątkowe.

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Działdowie

Z piłą łańcuchową ruszyli na innego kierowcę 
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Koniec roku to czas podsumowań, 
ale u nas to czas remontów. Tym 
razem czas na ulicę Klonową, 
Okopową i Wiśniową. 

Już wkrótce mieszkańcy tych ulic będą 
mogli cieszyć się nowymi funkcjonalny-
mi chodnikami. Prace remontowe będą 
obejmowały rozbiórkę istniejącej na-
wierzchni, wykonanie nowych chodników 

z kostki brukowej betonowej, wykonanie 
nowych wjazdów z kostki brukowej oraz 
roboty porządkowe wraz z wykonaniem 
zieleni. Koszt zadania to łącznie 688 771 
zł. To długo wyczekiwana inwestycja 
przez mieszkańców, która z  pewnością 
polepszy bezpieczeństwo spacerujących 
ulicą mieszkańców.

Zadanie jest dofi nansowane z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

Umowa na wymarzony 
remont drogi Wąpiersk 
- Tarczyny podpisana. 
Pierwsze prace zaczną się 
w nowym roku.

W ostatnim czasie Gmina Lidz-
bark pozyskała kilkanaście dofi -
nansowań na budowę nowych 
dróg i  chodników, a  także na 
przebudowę istniejących już cią-
gów pieszo – komunikacyjnych. 
Jednym z nich jest dofi nansowa-
nie dla jednej z najbardziej wy-
czekiwanych inwestycji – przebu-
dowy drogi Wąpiersk – Tarczyny.

Dzięki 2  309  199,24 zł pozy-
skanym z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, jedna z ostatnich 
takich dróg na terenie naszej 
gminy zostanie przebudowa-
na, a właściwie zbudowana od 
podstaw na całej jej długości. To 
ważny ciąg komunikacyjny dla 
mieszkańców tej części Gminy. 
Całkowita wartość tej inwestycji 
to blisko 4 000 000 zł.

Po zakończeniu inwestycji czekać 
będzie na mieszkańców Tarczyn, 
Wąpierska, ale także Kiełpin zu-
pełnie nowa i przede wszystkim 
bezpieczna jezdnia.

Nowa droga Wąpiersk – Tarczyny już wkrótce

Na Skarpie będą nowe, 
bezpieczne chodniki

Wiśniowa

Okopowa

Klonowa
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Mikołajki w mieście
Obiecywaliśmy, że Mikołajki w Lidzbarku będą pełne atrakcji i tak właśnie było. Mikołaj 
odwiedził wszystkie lidzbarskie dzieci, na każdym z czterech Osiedli. Słodkości sypały się 
z worka Mikołaja, aż miło było patrzeć. Ale nie ma lidzbarskich Mikołajek bez wspólnego 
odpalenia choinki i świątecznej iluminacji! Na placu Hallera wspólnie rozświetliliśmy 
choinkę wraz z wozem zaprzęgniętym w niedźwiedzie, co wywołało okrzyki zachwytu 
wśród najmłodszych, ale też tych nieco starszych. 

Dziękujemy Panu Andrzejowi Żuchowskiemu za zdjęcie przedstawiające 
lidzbarski Amfi teatr, które wykorzystane zostało w poprzednim 
numerze biuletynu, w artykule „Konsekwentnie i pracowicie”.
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Lidzbarskie podatki dwa razy niższe niż w powiecie

Kolejne nazwy ulic w Jamielniku wybrane

Podczas listopadowej 
sesji Radni Rady Miejskiej 
uchwalili podatki na 2024 
rok.

29 listopada Radni Rady 
Miejskiej w Lidzbarku uchwalili 
nowe stawki podatków, które 
będą obowiązywały w 2024 
roku. Aktualizacja na poziomie 
5 % jest najniższą (poza Gmi-
na Rybno, która nie podniosła 
podatków w  ogóle) podwyżką 
w  powiecie. Ościenne gminy, 
tj. Działdowo czy Płośnica pod-
niosły swoje podatki dwukrot-
nie względem Lidzbarka, czyli 
o 10%. 

OD GRUNTÓW:
• związanych z  prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifi kowa-
nia w ewidencji gruntów i budyn-
ków – 1,14 zł od 1 m2 powierzchni;

• pod wodami powierzchnio-
wymi stojącymi lub wodami po-
wierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 6,04 zł 
od 1 ha powierzchni;

• pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 0,57 zł od 
1 m2 powierzchni, z tym że od:

- zajętych na tereny mieszka-
niowe oznaczone symbolem (B) 
zurbanizowane tereny niezabu-
dowane (Bp) - 0,57 zł od 1 m2 
powierzchni

- zajętych na drogi oznaczone 
symbolem (dr) - 0,08 zł od 1 m2 
powierzchni

• niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji – 3,96 zł 
od 1 m2 powierzchni;

OD BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI:
• mieszkalnych - 0,95 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej;

• związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej 
- 27,41 zł od 1m2 powierzch-
ni użytkowej;

• zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifi kowanym materia-
łem siewnym - 14,05 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej;

• związanych z  udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w  rozu-
mieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmio-
ty udzielające tych świadczeń – 
6,13 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej;

• pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 8,81 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej;

• od budowli - 2%  ich  warto-
ści, określonej na podstawie art.4 
ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych.

Zmianie uległy także podatki od 
środków transportowych, które miesz-
czą się w przedziale określonym prze-
pisami Ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. Warto zaznaczyć, że wzrost 
podatków jest niższy niż wzrost infl acji, 
który wynosi obecnie 6,5 %. 

30 listopada w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Lidzbarku 
odbyło się czwarte z cyklu 
spotkań z mieszkańcami 
Jamielnika, dotyczące 
wprowadzenia 
nazewnictwa ulic w tej 
miejscowości. 

Tym razem spotkanie dotyczyło 
Jamielnika w kierunku wsi Bełk 
oraz wybudowań w okolicy ulic 
Szmaragdowej, Diamentowej 
i  Konwaliowej. Podczas kolej-
nego spotkania zainteresowani 
mogli zapoznać się z procedura-
mi, jakie wiążą się z wprowadze-
niem nazewnictwa ulic, a także 
co najistotniejsze, mogli wybrać 

nazwy ulic, które najbardziej im 
odpowiadają. Podczas spotkania 
mieszkańcy dla kolejnych ulic 
w Jamielniku wybrali nazwy: ul. 
Adama Asnyka (dla drogi powia-
towej w kierunku wsi Bełk), ul. 
Cypriana Kamila Norwida, ul. 
Perłowa, ul. Wrzosowa oraz ul. 
Konwaliowa, jako przedłużenie 
istniejącej już ulicy Konwaliowej. 
Tym samym mieszkańcy sami za-
decydowali jaki będzie ich nowy 
adres zamieszkania. Zaproszeni 
mieszkańcy mogli także poroz-
mawiać władzami Gminy Lidz-
bark, radnym oraz sołtysem na 
temat innych kwestii ważnych 
dla lokalnej społeczności. Powoli 
zbliżamy się do końca procedury 
nadawania nazw ulicom w miej-
scowości Jamielnik.

Aktualności
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Zieleń, czerwień i złoto tak 
właśnie wyglądał Jarmark 
Bożonarodzeniowy 
w Lidzbarku. 
Tegoroczny Jarmark 
Bożonarodzeniowy to nie 
tylko świąteczne dekoracje, 
ale również przepyszne 
potrawy i wyjątkowe 
rękodzieło. 

Hala rekreacyjno – sportowa 
przy ulicy Nowej zamieniła się 
na kilka godzin w   miejsce peł-
ne świątecznej atmosfery. Pięk-
ne świąteczne stroiki, ozdoby 

choinkowe, wianki, przepyszne 
wigilijne potrawy. Na stoiskach 

można było zjeść pyszne zupy, 
od grzybowej aż po tradycyjny 

barszcz. Pierogi, paszteciki, po-
stne gołąbki. Cała masa aroma-

tycznych pierników i smakowitych 
ciast. Jeszcze czujemy ten aroma-
tyczny zapach i niebanalny smak 
wigilijnych potraw. A to wszystko 
okraszone występami taneczny-
mi i wokalnymi podopiecznych 
naszych przedszkoli i  szkół. Do-
datkowo mogliśmy uczestniczyć 
w warsztatach dekorowania pier-
ników. Wisienką na torcie było 
podsumowanie działalności Kół 
Gospodyń Wiejskich i Stowarzy-
szeń funkcjonujących na terenie 
naszej Gminy. Na zakończenie jak 
co roku nagrodziliśmy uczestni-
ków konkursu na Najładniejszą 
Ozdobę Świąteczną. To była ma-
giczna niedziela, pełna świątecz-
nych emocji. 

Jarmark Bożonarodzeniowy za nami
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Szanowni Mieszkańcy 
Lidzbarka i okolic!

Działdowska Kuźnia Słowa 
oraz Miejsko-Gminna Bibliote-
ka Publiczna w  Lidzbarku ser-
decznie zapraszają wszystkich 
lokalnych twórców do wzięcia 
udziału w  projekcie literackim, 
którym jest wydanie I  Lidzbar-
skiego Almanachu Literackiego 
– zbioru wierszy i krótkich form 
prozatorskich. Chcemy stworzyć 
przestrzeń, gdzie będzie można 
podzielić się swoją twórczością 
i pokazać bogactwo literackiego 
dziedzictwa naszego regionu.

Do almanachu poszukujemy 
oryginalnych wierszy mieszkań-

ców Lidzbarka i sąsiednich miej-
scowości. Oczekujemy przesyłania 
pięciu utworów, w tym jednego, 
który odnosi się bezpośrednio do 
Lidzbarka i jego niepowtarzalne-
go charakteru. Twórców two-
rzących krótkie formy prozator-
skie prosimy o utwory literackie 
maksymalnie na dwie strony A5. 
Tematyka jest otwarta, pozosta-
wiamy twórcom pełną swobodę 
wyrazu. 

Termin dostarczenia utworów li-
terackich upływa 15 stycznia 2024 
roku. Prosimy o  przekazywanie 
swoich dzieł osobiście w siedzi-
bie Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Lidzbarku. Adres bi-

blioteki: ul. Zamkowa 2, 13-230 
Lidzbark lub drogą elektroniczną 
na adres: biblioteka.lidzbark@
op.pl

Szczegółowe informacje pod 
numerem 23 696 11 41

Cieszymy się na wspólną podróż 
przez świat literatury lokalnej 
i zachęcamy wszystkich zaintere-
sowanych do udziału w naszym 
projekcie. I Lidzbarski Almanach 
Literacki ma być wyrazem róż-
norodności, talentu i miłości do 
słowa, jakie tkwią w sercach na-
szych mieszkańców.

Z  góry dziękujemy za Waszą 
twórczość i zaangażowanie!

 Edyta Marszak

Przy lidzbarskiej 
bibliotece powstała 
grupa literacka. Lokalni 
twórcy piszący poezję i/
lub prozę spotykają się 
raz w miesiącu w Miejsko-
Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Lidzbarku.

Grudniowe spotkanie lokalnych 
literatów było niezwykłe i pełne 
pasji. Wśród gości znaleźli się 
przedstawiciele lokalnych władz: 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Si-
tarek oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Dzimira. Obec-
ność tych znaczących postaci tylko 
podkreśliła znaczenie wydarzenia 
i  jego ważność dla lokalnej spo-
łeczności.

Spotkanie rozpoczęło się od 
prezentacji twórczości miejsco-
wych literatów. Każdy z  nich 
miał okazję opowiedzieć o swo-
ich inspiracjach, procesie twór-
czym i najważniejszych dziełach. 
Wszyscy słuchali z zainteresowa-
niem i podziwem, doceniając róż-
norodność talentów i bogactwo 
słowa. Następnie nadszedł czas 
na prezentacje wierszy. Wiersze 
prezentowane przez literatów 
przeplatały się z dźwiękami mu-
zyki w wykonaniu utalentowane-
go wiolonczelisty Daniela Sobie-
siaka, tworząc niezapomniane 
doświadczenie dla wszystkich 
obecnych. Jego gra była niezwy-
kle poruszająca i dodawała wyjąt-
kowej atmosfery spotkaniu. 

Ten wieczór był nie tylko okazją 
do dzielenia się twórczością, ale 
również do wzajemnego wsparcia 
i integracji lokalnej społeczności 
literackiej. Spotkanie to było 
doskonałą okazją dla pisarzy, 
poetów i miłośników literatury, 

aby spotkać się i  porozmawiać, 
wymieniając pomysły i doświad-
czenia. Przedstawiciele lokalnych 
władz wyrazili swoje uznanie dla 
twórczości literackiej oraz zaanga-
żowania społeczności literackiej 
w rozwój kulturalny miasta. Bur-
mistrz Miasta Maciej Sitarek pod-
kreślił, jak ważne jest docenianie 
i wspieranie lokalnych talentów, 
które przyczyniają się do budowa-
nia tożsamości i prestiżu miasta.

Spotkanie lokalnych literatów 
było nie tylko okazją do prezen-
tacji twórczości, ale również do 
uświadomienia sobie znaczenia 
literatury w naszym życiu. Słowo 
ma moc, która może poruszać, in-
spirować i zmieniać perspektywy. 
To spotkanie przypomniało nam 
o tej mocy i wzbudziło w nas jesz-
cze większą miłość do literatury.

Ten wieczór pełen emocji, ta-
lentu i inspiracji pozostanie na 

długo w  pamięci wszystkich 
obecnych. Spotkanie lokalnych 
literatów było wyjątkowym wy-
darzeniem, które przyczyniło 
się do budowania społeczności 
kulturalnej i promocji lokalnych 
talentów. Dzięki temu spotka-
niu, wszyscy obecni mieli okazję 
odkryć nowe twarze literatury 
lokalnej, a  także zainspirować 
się do własnej twórczości. To 
właśnie takie spotkania są 

niezwykle ważne dla rozwoju 
kultury i  sztuki w  naszym spo-
łeczeństwie. Lidzbarska poezja 
ma moc. Zapraszamy na kolejne 
spotkanie 10 stycznia 2024 roku 
o  godzinie 16.30 do Miejsko-
-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Lidzbarku wszystkich piszących 
wiersze i/lub prozę oraz miłośni-
ków lokalnej twórczości. 

Edyta Marszak

dyrektor MGBP w Lidzbarku

Kultura

Lidzbarska poezja ma moc

Zbieramy wiersze i krótkie formy prozatorskie 
do I Lidzbarskiego Almanachu Literackiego
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6 grudnia Burmistrz 
Lidzbarka podpisał 
umowę na zakup lekkiego 
samochodu rozpoznawczo-
ratowniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lidzbarku.

Nowe auto zastąpi wysłużonego 
Forda Transit. To udogodnienie 
wszystkich mieszkańców naszej 
gminy. Bo to właśnie Druhowie 
i Druhny z OSP w Lidzbarku wy-
jeżdżają do największej liczby 
zdarzeń w Gminie Lidzbark, a do-
datkowo plasują się na 5 miej-
scu w województwie warmińsko 
- mazurskim. 

Kwota jaka zostanie przezna-
czona na to zadanie wyniesie 
275 000 zł. z czego 175 000 zł. 
pochodzić będzie z budżetu Gmi-
ny Lidzbark, a 100 000 zł. z dofi -
nansowania z budżetu Powiatu 
Działdowskiego. 

W sobotę 2 grudnia odbyła 
się tzw. recertyfi kacja KPP, 
do której przystąpiło 19 
strażaków -ratowników 
OSP z terenu gminy 
Lidzbark. 

Do recertyfi kacji może przy-
stąpić osoba, która jest czyn-
nym ratownikiem w  jednostce 
współpracującej z  systemem 
PRM oraz: 

- posiada ważne zaświadczenie 
o  ukończeniu kursu i  uzyskaniu 
tytułu ratownika, 

- termin ważności ww. zaświad-
czenia upływa nie później niż na 3 
miesiące od dnia egzaminu.

Egzamin  przeprowadzony zo-
stał przez komisję składającą się 
z trzech osób:

Ratownik medyczny - Damian 
Mackiewicz – przewodniczący

Ratownik medyczny - Gracjan 
Sobotka – członek

Ratownik medyczny – Grzegorz 
Czajka - członek

Co do zasady recertyfi kacja 
polega na przystąpieniu do eg-
zaminu – teoretycznego, a  na-
stępnie praktycznego, czyli do-
kładnie w takiej samej formie jak 
w przypadku ukończenia pełnego 
kursu. Niezależnie więc od tego 
czy przystępujemy do egzaminu 
pierwszy raz, czy jest to recerty-
fi kacja egzamin przeprowadzany 
jest w taki sam sposób i obejmu-

je te same elementy. Egzamin 
teoretyczny przeprowadzany jest 
w formie testu, w którym ratow-
nik przystępujący do recertyfi -
kacji otrzymuje 30 zamkniętych 
pytań i  żeby zdać musi udzielić 
27 poprawnych odpowiedzi. Po 
uzyskaniu pozytywnego wyniku 
egzaminu teoretycznego ratow-
nik zostaje dopuszczony do egza-
minu praktycznego, który pole-
ga na wykonaniu dwóch losowo 
wybranych zadań sprawdzających 
postępowanie w ramach kwalifi -
kowanej pierwszej pomocy oraz 
resuscytacji krążeniowo-oddecho-
wej na fantomie.

Wszyscy strażacy, którzy  zaliczyli 
egzamin z wynikiem pozytywnym 
uzyskali tytuł ratownika na kolej-
ne 3 lata. 

Ochotnicze straże pożarne

OSP z Lidzbarka będzie miało 
nowe auto bojowe

Recertyfi kacja OSP

Samochody lidzbarskiej OSP
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Trzecie spotkanie 
z serii „Ludzie z pasją” 
zaprowadziło nas po 
raz kolejny na Osiedle 
Jeleńska – Myśliwska. 
Tym razem rozmawialiśmy 
z Ewą Jarzynka. Kobietą 
kochającą rękodzieło 
artystyczne. 

Po wejściu do domu Państwa 
Jarzynka ujrzeliśmy morze kartek 
światecznych, bombek, wianków 
i jajek wielkanocnych. Wszystko 
to wykonane ręcznie, w  wielo-

godzinnym procesie tworzenia 
małych dzieł sztuki. Quilling, 
pergamano, scrapbooking, haft 
(matematyczny, temari, brazy-
lijski, krzyżykowy), patchwork, 
kanzashi, frywolitka, fi lcowanie 
na sucho, kwiaty z  foamiranu, 
szydełkowanie, bombki wyko-
nywane metodą kimekomi, 
makrama. To tylko kilka z wielu 
technik wykorzystywanych przez 
naszą lokalną artystkę. Niewąt-
pliwie, by zająć się tworzeniem 
cudów, które wychodzą spod 
rąk Pani Ewy trzeba dużo czasu, 
pasji, cierpliwości i  nakładów 
fi nansowych. A wszystko to roz-

poczęło się w 2015 roku. Jednak 
tworzenie dekoracji i artystyczne 
zacięcie towarzyszyło Pani Ewie 
od zawsze. O  dziwo wykształ-
cenie Pani Ewy odbiega od jej 
pasji. Ukończyła ona Technikum 
Chemiczne w Toruniu, następnie 
kształciła się na Uniwersytecie 
Warszawskim na kierunku in-
formacja naukowa i biblioteko-
znawstwo. Przez wiele lat pra-
cowała w lidzbarskim GS-ie jako 
laborantka, następnie w  Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w  Lidzbarku, a od 3 lat 
cieszy się zasłużoną emeryturą. 
W bibliotece prowadziła warsz-

taty z  rękodzieła artystycznego 
oraz serię spotkań pod nazwą 
„Opowieści o  podróżach”. Jest 
samoukiem. Nowych technik 
uczyła się przez internet. Swoje 
prace tworzy przede wszystkim 
dla siebie i dla swoich bliskich, 
ale nie tylko. Jest szczęśliwą bab-
cią 3 wnuków i  1 wnuczki, któ-
rzy uwielbiają dostawać kartki 
urodzinowe od niej. Recenzen-
tem każdej jej pracy jest jej mąż 
Marian, którego wszyscy znamy 
jako kierowcę naszego Welexa. 
Bardzo kibicuje on pasji swojej 
żony, chociaż zabiera ona jej 
wiele czasu. Jest rodowitą lidz-

barzanką, mieszkającą na ulicy 
Jeleńskiej od 38 lat. Pani Ewa 
twierdzi, że praca nad każdym 
jej dziełem sprawia jej ogromną 
przyjemność i satysfakcję. Nasza 
artystka to osoba, która anga-
żuje się w proces twórczy całym 
swoim sercem. 

To było niezwykle inspirujące 
spotkanie. Na długo zapamiętali-
śmy stół zastawiony od brzega do 
brzega rękodziełem artystycznym. 
Zapamiętamy też rozmowę peł-
ną wspomnień o latach młodości 
i Lidzbarku sprzed wielu lat. 

Ludzie z pasją

Szlakiem lidzbarskich talentów

GMINA LIDZBARK DAWNIEJ I DZIŚ
W poprzednim numerze rozpoczęliśmy nowy cykl pod nazwą „Lidzbark dawniej i dziś…” 

Zastanawialiście się kiedyś, jak bardzo nasze miasto i gmina Lidzbark się zmieniły w ciągu 
ostatnich lat? Wiele inwestycji zostało zrealizowanych, aby poprawić naszą przestrzeń. 
Dzięki temu możemy cieszyć się nowymi boiskami, ścieżkami rowerowymi i miejscami 
rekreacyjnymi, które przyciągają naszych mieszkańców i turystów. I dlatego rozpoczęli-
śmy nowy cykl, w którym przedstawimy Wam, jak wiele z tych miejsc wyglądało przed 
i po inwestycji, jak udało się je zmienić. W tym numerze droga Kiełpiny – Wąpiersk.

W 2016 roku uroczyście otwarta została droga Wąpiersk – Kiełpiny. Przebudowę 
firma Skanska rozpoczęła w wakacje a na jej wykonanie „zrzuciły się” samorządy: 

gminny, powiatowy i wojewódzki. Na budowę udało się pozyskać dofinansowa-
nie w formie celowej z budżetu państwa w kwocie 686 tysięcy złotych, a także 
dotację ze Starostwa Powiatowego w Działdowie. Inwestycja to całkowita prze-
budowa drogi na odcinku 3880 metrów. Łączny koszt przebudowy to 1 milion 
372 tysiące złotych. Przed remontem była tam bardzo trudna komunikacja, auta 
grzęzły na tej drodze gruntowej. Po remoncie dojeżdżający tą drogą mieszkańcy, 
którzy często pracują w pobliskiej Lubawie nie muszą jeździć do Lidzbarka, a 
mają doskonałą komunikację właśnie z tymi miejscowościami. Na nową drogę 
mieszkańcy czekali 40 lat. 

przed po



str. 12 Seniorzy

STUDENCI UTW PREZENTUJĄ SWOJE SEKCJE ORAZ TO 
CO WYDARZYŁO SIĘ U NICH W OSTATNIM MIESIĄCU. 

PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ SENIORÓW

17 listopada w sali widowiskowej MGOK w Lidzbarku odbył się 
Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów. Nasz Uniwersytet re-
prezentowały 4 grupy. Grupa Teatralna ,,A, CO!”, Grupa Wokalna 
,,Niezapominajki”, Grupa Literacka ,,Piórko”, Grupa Fotografi czna 
ISSO. Było teatralnie, śpiewnie, poetycko i fi lmowo.

SPOTKANIE OPŁATKOWE
18 grudnia studenci UTW uczestniczyli w wigilijnym spotkaniu, 

podczas którego czytali wiersze wigilijnie i śpiewali kolędy. Na to 
spotkanie przybyli także zaproszeni goście. Tradycji stało się zadość. 

GRUPA STRZELECKA

Pomimo chłodu grupa strzelecka trenuje na strzelnicy Bractwa 
Kurkowego w Lidzbarku. Forma rośnie, humory dopisują.

TURNIEJ BRYDŻA SPORTOWEGO W RAMACH 
UTW LIDZBARK O PUCHAR BURMISTRZA LIDZBARKA

Turniej trwający od 22 lutego 2023 roku do 26 października 2023 
roku rozgrywało 12 osób. Trofeum tego turnieju zdobył Kazimierz 
Dywicki. Drugie miejsce zajął Franciszek Watemborski, trzecie miej-
sce zajął Jerzy Wisiński. Brawa dla wszystkich uczestników Turnieju 
za wytrwałość. Wielkie gratulacje dla zwycięzców.

WIECZOREK TANECZNY
 W ostatnim tygodniu przed adwentem 23 listopada studenci 

z naszego UTW uczestniczyli w zabawie tanecznej zorganizowanej 
w Barze Chata. Dobra muzyka, świetne humory  zapewniły  wspa-
niałą atmosferę tej imprezy.

*materiały przygotowane przez studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku KĄCIK LITERACKI

Powrót alkoholika

Oj zostaw w spokoju 
tę okropną wódkę

Niech ci miłe będzie 
twoje życie krótkie

Bo choć żyłbyś długo 
prawie całe wieki    

To ci szybko zleci ten twój czas daleki

Nawet się nie zdążysz obejrzeć 
za siebie

Kiedy to czas będzie pomyśleć 
o niebie

I pomyśleć o tym że życie się kończy
Że cię jakaś siła z kimś miłym 

rozłączy

Wtem się twoje wielkie plany 
pokrzyżują

Wiadomo z niczego nic nie wybudują
I się będziesz musiał z tym 

co jest pogodzić
Że cię Bóg zabiera 

że musisz odchodzić

I pomyślisz wtedy jaki głupi byłem
Dlaczego tak dużo 

w moim życiu piłem
Teraz już wiem dobrze 

gdy na to za późno
Że nie trzeba było 

że wszystko na próżno

Lecz wtedy nikogo 
posłuchać nie chciałem

Za łyk dobrej wódki 
wszystko sprzedawałem

I wy mnie na pewno
 też nie posłuchacie

Lecz się jeszcze kiedyś 
ami przekonacie

Dziś wam tylko powiem
mili przyjaciele

I proszę uwierzcie 
– wiem już bardzo wiele

Rzućcie te pijaństwo 
i bądźcie lepszymi

Wtedy wasze sprawy 
staną się miłymi

Lepiej też na pewno 
będziecie się czuli

Nas nie zdenerwują pszczoły 
z waszych uli

Wszystkim ludziom z wami 
zaraz będzie lepiej

I na pewno będzie w domu waszym 
cieplej

Maria Cybulska „Maryla”

O biedna Polsko

O biedna Polsko co cię dziś czeka
Jak ogłupili dzisiaj człowieka 

Jak bardzo płytko człowiek 
dziś myśli

Jakie to czasy dziś do nas przyszły

Jak dziś ten czarny lud otumania 
I prawdę kłamstwem 
szczelnie przysłania 

Nawet nie można już tego zmierzyć 
I coraz więcej ludzi w to wierzy

Czy się obudzi nasza Ojczyzna
Czy się pojawi gdzieś gleba żyzna 

By na niej przyszłość 
można budować 

I kłótnie swary do kufra schować 

Módlmy się bracia i siostry moje
By dobrze przeżyć to życie swoje 

Aby zasłużyć sobie na niebo
Bo tu na ziemi zrobić to trzeba

O biedna Polsko dokąd ty zmierzasz 
Już zapomniałaś słowa Papieża 

Jak ciągle prosił i upominał 
Jak długo jeszcze zdołasz

wytrzymać?
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